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 وقوع جهش هــاى ارزى و کاهش 
ارزش ریــالِ کشــورمان در برابر 
دلار آمریکا، پدیده اى بوده که در 
ســال هاى اخیر و به طور خاص 
پس از خــروج دولــت ترامپ از 
توافق برجام و روانه کردن سیلى از 
تحریم هاى گستره علیه ایران، به 
یک واقعیت در اقتصاد ایران تبدیل 
شده است. مساله اى که در سال ها 
و ماه هاى اخیر در چندین نوبت رخ 
داده و افزایش قابل توجه قیمت ارز 
و متعاقباً اثرگذارى منفى و تورمى 
را بر دیگر بازارهاى مالى نیز داشته 
است. آخرین نمونه از جهش هاى 
ارزى در اقتصاد ایران نیز به اواخر 
ســال 1401 باز مى گردد. زمانى 
که قیمت هر دلار آمریکا در مدت 
زمان کوتاهى به بیش از 60 هزار 
تومان رسید و نگرانى هاى جدى 
را در فضاى کلى اقتصاد کشورمان 
ایجاد کرد. با این همه برخى ناظران 
و تحلیلگران اقتصــادى به طرح 
این هشدار مى پردازند که احتمالاً 
اقتصاد ایران در نیمه دوم ســال 
جارى نیز شاهد وقوع جهش هاى 
ارزى تــازه اى خواهد بــود. البته 
که در این زمینه بــه طور خاص 
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مطرح مى شود.
اولاً، کسرى بودجه گسترده دولت 
که برخى منابع آن را تا 400 هزار 
میلیارد تومــان ارزیابى مى کنند 
تا حد زیادى زمینــه را براى وقوع 
جهش قیمت ارز فراهم مى کند. در 
واقع، دولت هاى مختلف کشورمان 
در طى سال هاى گذشته همواره 
نشــان داده اند که افزایش قیمت 
ارز را بــه مثابــه اصلى ترین اهرم 
دردســترس خود جهت جبران 
کسرى بودجه تصور مى کنند. از 
این رو، باید توجه داشت که هر چه 
به پایان سال نزدیک تر مى شویم، 
فشارهاى مرتبط با کسرى بودجه 
نیز خود را بیشتر نشان خواهند داد 
و همین مســاله دولت را تنگناى 
بیشتر و بیشــترى قرار مى دهد. 
معادلــه اى کــه در کلیــت خود 
مى تواند جهش هاى ارزى جدیدى 

را به همراه داشته باشد.
دوم اینکه باید توجه داشــت که 
چشم انداز اعِمال برخى تحریم ها 
علیه کشــورمان به ویژه در حوزه 
موشکى بر اســاس توافق برجام 
(منعقد شده در سال 2015)، در 
شهریور ماه ســال جارى به پایان 
مى رســد. با این حال، با توجه به 
اختــلاف نظرهاى جــارى میان 
ایران و غــرب در مــورد معادله 
اتمى کشــورمان و به طور خاص 
طرح انتقادات گســترده از سوى 
طرف هاى غربى از ایران مبنى بر 
اینکه تهران نباید به پیشرفت هاى 
اتمى خــود وراى محدودیت هاى 
لحاظ شده در توافق برجام ادامه 
دهد (البته که ایــران نیز اقدامات 
خود را در واکنش به بدعهدى هاى 
گسترده طرف هاى غربى در قالب 
معادلــه برجام دنبــال مى کند)، 
بســیارى را به این باور رســانده 
که بعید اســت طرف هاى غربى 
یعنى آمریکا و تروئیکاى اروپایى، 
تن به رفع تحریم هــا علیه ایران

 بدهند. 
در عین حال، با نزدیک شــدن به 
زمان برگزارى انتخابات ریاســت 
جمهورى سال 2024 آمریکا نیز 
بایستى این مســاله را مورد توجه 
قرار داد که اساساً فضاى تعامل با 
ایران از سوى دولت بایدن محدود و 
محدودتر خواهد شد و بعید نیست 
که حتى این دولت جهت تقویت 
دستِ خود در برابر جمهوریخواهان 
که مدام از سیاســت خارجى آن 
در رابطه با ایــران ایراد مى گیرند، 
رویه هــاى تقابلــى را هــم علیه 
کشورمان در دستورکار قرار دهد. 
از این رو، کاملاً محتمل است که 
در فضاى تشدید تنشها در محیط 
خارجى کشورمان، شاهد افزایش 
فشــارهاى اقتصادى و ارزى نیز 
باشــیم که این مســاله مى تواند 
خود را همچون گذشــته در قالب 

جهش هاى ارزى نشان دهد.

سرمقاله
اقتصاد

ضرورت برگزارى 
انتخابات باشکوه

نمایندگان مجلس درباره انصراف از استیضاح وزیر کشور بیانیه دادند؛

جلسه هم اندیشى بانک مرکزى با نمایندگان صرافى ها برگزار شد؛

گسترش فعالیت صرافى ها در مرکز مبادله
 معاون ارزى بانک مرکزى با بیان اینکه هدف بانک مرکزى تسهیل، توسعه و نظام مند کردن امور تجارى کشور است تأکید کرد: در این راستا توسعه فعالیت 
صرافى ها در شرایط فعلى کشور ضروریست و کسب و کار صرافى ها باید سودآور باشد. محمد آرام در نشست هم اندیشى با نمایندگان جامعه صرافى هاى بانکى 

و تضامنى کشور تاکید کرد: توسعه مدل کسب و کار صرافى ها با استفاده از ظرفیت هاى مرکز مبادله ارز و طلا در دستور کار بانک مرکزى قرار دارد.
معاون ارزى بانک مرکزى افزود: با راه اندازى مرکز مبادله بر اساس مصوبه شوراى پول و اعتبار در اسفند ماه سال گذشته معاملات ارزى حوزه اسکناس اعم از 

انواع اسکناس و نیز حوزه طلا اعم از شمش و فلزات گرانبها به ویژه نقره و ابزارهاى مالى جدید مبتنى...
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دولت همچنان پیگیر حقابه هیرمند

انگلیس نمى تواند نقش سپاه را نادیده بگیرد

 معاون اول رئیس جمهور مطرح کرد:

سخنگوى وزارت امور خارجه در نشست خبرى:

چهره روز
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سینما و سینماگران 
در سوگ کارگردان کاربلد

اهالى سینما به مرگ «ویلیام فریدکین» 
واکنش هاى جالبى نشان دادند؛

پیشنهاد روز

 روزهاى سوزان؛ فیلمى درام مهیج به کارگردانى امین آلپر است. امره، دادستان جوانى ست که به 
روستایى دورافتاده منتقل شده است. روستایى که بر اثر کم آبى، حفره هاى عظیمى در زمینش 
ایجاد مى شود. امره سعى مى کند به دور از حاشیه، روزهاى گرم روستا را بگذراند، اما فضا کم کم به 
سمتى مى رود که او انتظارش را ندارد…
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تصویر ناسا از آخرین وضعیت دریاچه ارومیه را مى بینید؛ 
قابى که قطعاً براى ما ایرانى ها بسیار تلخ و دردناك است. 

منبع : خبرآنلاین 
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آیین رونمایى از آرك معدن ذوب آهن 
همزمان با تجلیل از خبرنگاران

صنعت مان، 11 سال درجا زده است

با حقوق 7 میلیونى مى شود ماهیانه 19 میلیون
قسط داد؟

هر دم از این باغ برى مى رسد

طمع کیفیت

بگویند با جوان مشکل دارند یا حزب اللهى؟

پرداخت 30 هزار میلیارد ریال تسهیلات توسط بانک 
توسعه تعاون استان اصفهان طى یک سال اخیر

در کارخانه بزرگ ذوب آهن به صورت همزمان صورت گرفت:

گفت و گو با عضوکمیسیون عمران مجلس شوراى اسلامى درباره وام مسکن؛

حاشیه جدید در تیم ملى والیبال با یک موضوع عجیب!

درباره سینمایى «پرى دریایى کوچولو»

گفت و گو با معاون توسعه مدیریت و منابع انسانى وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامى درباره 
«ماجراى جذب 400 جوان حزب اللهى»:

مدیر شعب بانک توسعه تعاون استان اصفهان به مناسبت چهاردهمین
 سالروز تأسیس بانک توسعه تعاون مطرح کرد:
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ایران میزبان کنفرانس بریکس است؛

برداشتن گام هاى ضد دلارى

چهره روز
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